PG. Δεύτερον δὲ ἢ ἐμὴ φροντίς, τὸ ἐμὸν ἔργον, ἢ D
 τῶν ἱερῶν γονέων πολιὰ καὶ ἀσθένεια, ἐπ' ἐμοὶ πλέον
 ἢ τῷ χρόνῳ καμνόντων, Ἄβραάμ τοῦδε τοῦ πατριάρ-
 χου, τῆς τιμίας ἐμοὶ κεφαλῆς καὶ μετ' ἀγγέλων (92)

⁷⁷ Num. i, 3. ⁷⁸ Luc. xiv, 28.

(80) Μηδέ. Alii μηδ'.

(81) Συμβούλῳ. Regg. r. Addit χρώμενος, sed recentiori manu.

(82) Καὶ. Deest in Regg. t, z, et Colb. 3, m.

(83) Πλειστικώτατος καὶ ἐμπορικώτατος. Mallem sic reddere: « Navigandi et faciendæ mercaturæ desiderio flagrans. » Non enim de peritis, ut videtur, sed de temerariis loquitur Theologus.

(84) Ἀνέχοντι. Colb. h, ἂν ἔχοντι, divisim.

(85) Ἀκύμαντον. Colb. h, καὶ ἀκύνδυνον. Forsan glossema.

(86) Ἀναρρίπτειν. Colb. m, in margine, ἀνα-

tur"; nec in Dei castris recensentur, nondam denique Christi crucem tanquam vir ferre queat, ac ne aliud quoddam fortasse præstantius membrum sit, læto tamen alacrique animo se Christiano cœtui caput constitui patietur? Non profecto, si quidem consilio meo ac iudicio standum putabit. Est quippe hic metus omnium maximus, hoc periculum omnium gravissimum, huic quidem certe, qui et operæ præclare navatæ magnitudinem, et rei infeliciter gestæ perniciem intelligit.

C. Alius igitur, mecum ipse dicebam, mercaturæ causa naviget, et longa maria trajiciat, et cum ventis ac fluctibus perpetuo confligat, magna vel lucra facturus, si ita casus tulerit, vel pericula subiturus, quisquis nimirum vel navigandi peritia, vel negotiandi arte excellit: mihi vero potius atque optabilius est, in terra degenti, atque exiguum arvum et dulce sulcanti, ac lucra et mare procul salutanti, vivere ut potero cum pauca et exigua maza, vitamque tutam et tranquillam ducere, quam ob ingentes quæstus grave ac diuturnum periculum suscipere.

Cf. Etenim sublimi quidem viro detrimentum est, 59 res magnas non aggredi, nec virtutem ad multos propagare, sed in parvis consistere, non secus ac si magno lumine parvam domum illustret, aut virilibus armis puerile corpus obtegit. Parvo autem salus in eo consistit, ut parvum onus subeat, nec iis rebus quæ vires ipsius excedunt, seipsum subjiciens, simul et risum moveat, et periculum adiungat. Quemadmodum scilicet nec alii cuiquam turrim ædificare convenit⁷⁸, quam ei qui ea habeat quæ ad perficiendum requiruntur, ut ex Scriptura audivimus.

CII. Habetis nostram de fuga purgationem, ac fortasse plus æquo prolixam. Hæc sunt, o amici et fratres, quæ me, mihi quidem moleste, ac vobis etiam fortasse, sed tamen necessario, ut saltem mihi tum temporis videbatur, a vobis abduxerunt. At vero me ad reditum impulerunt, maxime quidem vestri desiderium, et quia vos mutuo mei desiderio teneri sentiebam: neque enim quidquam ad amorem ita firmum ac robustum est, ut mutuus affectus.

CIII. Deinde mea hæc cura, meus hic labor, hoc est, sanctorum parentum canities et infirmitas, mea causa magis quam senectute, laborantium, hujus, inquam, patriarchæ Abrahæ, venerandi mihi

λαμβάνειν. Sed prima vox retinenda et vertenda, « me in periculum conjicere. »

(87) Μηδέ. Comb. μηδ'.

(88) Μικρῶ δέ. Comb. μικρῶ δ'

(89) Ὑποτιθέντα. Comb. legit, ὑποτιθέντα χρεώστην, et vertit, « sese obnoxium faciat ac subjiciat. »

(90) Προσῆκεν. Reg. hm, et Comb. προσήκειν. Non male.

(91) Ἐπανήγαγε δέ με. « Me autem reduxerunt. » Sic plures Reg. codd. In ed. me deest.

(92) Μετ' ἀγγέλων. Ruf. « Angeli instar aspectus. »

capitis, atque cum angelis numerandi, et Sarræ, nos in fidei doctrina spiritualiter parturientis : quorum senectuti baculus esse, atque infirmitatem ope fulcire, cum inter prima novissem, idque etiam pro virili mea præstitissem, adeo ut philosophiam quoque ipsam, qua nec possessio ulla, nec nomen ullum mihi charius est, contempserim, vel, ut verius loquar, id imprimis philosophatus, ne philosophari viderer, non tuli, ob unum vitæ propositum laboris mei fructum mihi intercideret, ac benedictionem exsinguere, quam etiam sanctus quidam olim subripuisse dicitur, patre per cibum ac pilorum sigmentum circumvento, ac re bona, non bene, per insidias captata ⁷⁹. Ac duas quidem has causas habui, cur manus tandem daret, lenemque et placidum me præberem. Nec fortasse absurdum fuit, rationem ipsam duabus his causis cedere, quandoquidem cedendi quoque tempus est, ut et alius cujusvis rei : præstatque **60** honeste vinci, quam periculose et nefarie vincere.

CIV. Accessit et alia causa, eaque maximi momenti, quam cum adhuc exposuero, reliquas omnes silentio præteribo. *Memoi sui dierum antiquorum* ⁸⁰, atque ad veterem quamdam historiam ascendi, illincque mihi ipsi consilium ad res præsentis traxi. Neque enim nobis in mentem veniat, existimare, ea temere litterarum monumentis commendata fuisse, atque inanem quamdam rerum et verborum turbam esse, ad oblectandum audientium animos compositam, ac velut quamdam aurium illecebram, ultra voluptatem haud sese porrigentem. Hæc sane ludant fabulæ, et gentiles; qui de veritate parum solliciti, sigmentorum venustate, ac verborum lenocinio quasi præstigias quasdam auribus atque animis offundunt.

CV. At nos, qui spiritus diligentiam vel usque ad levem apicem et lineam trahimus, nunquam, nec enim fas est, ne minimas quidem actiones ab iis a quibus memoriæ proditæ sunt, temere perscriptas et elaboratas, memoriaque ad hæc usque tempora conservatas esse concedemus : verum ut nos submonitiones et documenta in promptu habea-